

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

TP 007/2014-PMS-NGO

BDI 20%

Orçamento parcial nº 1: SERVIÇOS PRELIMINARES						
1,1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M²	6,00	260,60	312,72	1.876,32
1,2	LIMPEZA DE TERRENO - RASPAGEM MECANIZADA (MOTONIVELADORA) DE CAMADA VEGETAL	M2	4.864,01	0,43	0,52	2.529,29
1,3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	4.864,01	4,30	5,16	25.098,29
1,4	BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M2	20,00	197,94	237,53	4.750,60
Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES :						34.254,50
Orçamento parcial nº 2: MOVIMENTO DE TERRA						
2,1	CARGA MANUAL E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM, EM CAMINHÃO BASCULANTE 8M³	M3	450,96	8,31	9,97	4.496,07
2,2	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS H<=1,50 M	M3	270,58	12,97	15,56	4.210,22
2,3	ATERRO COMPACTADO COM APILOAMENTO	M3	520,00	46,85	56,22	29.234,40
Total orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA :						37.940,70
Orçamento parcial nº 3: ARBORIZAÇÃO (PLANTIO)						
3,1	GRAMA BATATAIS EM PLACAS	M2	585,00	9,34	11,21	6.557,85
3,2	ARBUSTO COM ALTURA MAIOR DO QUE 1,00 METRO	Un	6,00	52,71	63,25	379,50
Total orçamento parcial nº 3 ARBORIZAÇÃO (PLANTIO) :						6.937,35
Orçamento parcial nº 4: PAVIMENTAÇÃO (PISO)						
4,1	IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA, TRAÇO 1:4 COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E=2,5CM	M2	8.700,00	13,02	15,62	135.894,00
4,2	PISO DE CONCRETO ACABAMENTO RUSTICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTAS EM MADEIRA	M2	8.700,00	43,28	51,94	451.878,00

CONSTRUTORA RUAM LTDA -EPP

CNPJ: 07.494.945/0001-56 I. EST.: 15.247.605-9 Rua Magnólia, 743 - Sala "B" - AEROPORTO VELHO - SANTARÉM - PARÁ CEP:68.020-800

Tel/ Fax: (93) 3529-2545 E-MAIL: edvgonzaga@gmail.com





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TP 007/2014-PMS-NGO

4,3	PISO EM LADRILHO HIDRAULICO 20X20CM, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO COMUM	M2	905,87	28,58	34,30	31.071,34
Total orçamento parcial nº 4 PAVIMENTAÇÃO (PISO) :						618.843,34
Orçamento parcial nº 5: EQUIPAMENTOS						
5,1	BANCO DE CONCRETO COM ASSENTO CIMENTADO LISO MED 2,90 x 0,50 x h=0,45	M	180,30	120,81	144,97	26.138,09
5,2	LIXEIRA EM TELA MOEDA	Un	16,00	207,26	248,71	3.979,36
5,3	CARAMANCHÃO DE MADEIRA DE LEI, MED. 8,00 X 1,60 M X H=2,85 M	Un	12,00	2.209,07	2.650,88	31.810,56
Total orçamento parcial nº 5 EQUIPAMENTOS :						61.928,01
Orçamento parcial nº 6: OUTROS						
6,1	QUIOSQUES (LANCHONETE/BAR) 03	Un	2,00	15.330,27	18.396,32	36.792,64
6,2	QUIOSQUES 02	Un	1,00	33.330,32	39.996,38	39.996,38
6,3	SANITARIOS	Un	1,00	47.121,50	56.545,80	56.545,80
Total orçamento parcial nº 6 OUTROS :						133.334,82
Orçamento parcial nº 7: SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
7,1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	4.865,16	1,03	1,24	6.032,80
7,2	PLACA INAUGURACAO EM ALUMINIO 0,40X0,60M FORNECIMENTO COLOCACAO	E Un	1,00	400,12	480,14	480,14
Total orçamento parcial nº 7 SERVIÇOS COMPLEMENTARES :						6.512,94
VALOR GLOBAL						R\$ 899.751,65

Valor total por extenso:


oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta e cinco centavos

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos.

Condições de Pagamento: Em até 30º (trigésimo) dia do mês subsequente da execução

Prazo de execução do objeto: 6 (seis) meses.

Santarém - PA, 19 de Dezembro de 2014.


ANA CRISTINA DO CARMO BATISTA

CPF: 632.910.882-04

Sócia-Proprietária


EDVALDO UCHÔA GONZAGA

ARQUITETO CAU A 8883-8

Edvaldo Uchôa Gonzaga
CAU - A 8883-8

CONSTRUTORA RUAM LTDA - EPP
CNPJ: 07.494.945/0001-56 I. EST.: 15.247.605-9 Rua Magnólia, 743 - Sala "B" - AEROPORTO VELHO -
SANTARÉM - PARÁ CEP: 68.020-800

Tel/ Fax: (93) 3529-2545 E-MAIL: edvgonzaga@gmail.com

